SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO
EDITAL Nº 009/2021 – SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
PORTARIA Nº 001/2022 – EEM DOM FRANCISCO DE ASSIS PIRES.

Nome Completo Solicitação Recurso  2ª Etapa Seleção. Resultado Recurso 2ª Etapa.

9 Maria de Fátima Mateus Moreira Matemática

17 Gonçalo do Amarante Oliveira da Silva Física

35 Marquilene Barboza da Silva História

A Diretora da EEM DOM FRANCISCO DE ASSIS PIRES, INEP: 23149795, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº
009/2021/SEDUC, de 05 de outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o regulamento na Portaria Nº 001/2022/EEMDFAP, de 06 de janeiro de 2022, torna
público o resultado às interposições de recursos.

ORD
INSC

DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

Resultado da Avaliação do Curriculum Vitae

 Conforme ìtens: 5.3 / 6.5 alínea “d” /  6.6 do Edital -
RECURSO INDEFERIDO:  A candidata apresentou

comprovantes de experiência de trabalho docente, com
informações incompletas e inexatas. Não foram

delimitadas as datas de início e final dos períodos
relatados, impossibilitando calcular, com exatidão, o

tempo de experiência de trabalho docente. A candidata
apresentou o diploma da licenciatura, mas, não

apresentou diploma de outra área de nível superior.
Portanto, obedecendo ao Edital, essa Comissão

mantém a mesma pontuação

Resultado da Avaliação do Curriculum Vitae

Conforme os Itens: 5.3.6 alínea “a” / 6.5 alínea “d” do
Edital - RECURSO INDEFERIDO. O candidato

apresentou comprovante de experiência de trabalho
docente redigido em papel comum, sem a identificação

do timbre da escola que expediu o documento.
Portanto, obedecendo ao Edital, essa Comissão

mantém a mesma pontuação

Resultado da Avaliação do Curriculum Vitae

Conforme Itens: 5.3 /  5.3.5 /  5.3.6 alínea “a” / 6.5
alínea “d” - RECURSO INDEFERIDO. O candidato não

apresentou os originais dos comprovantes de
experiência de trabalho docente. O candidato

apresentou o diploma de licenciatura, mas, não
apresentou diploma de outra área de nível superior.

Portanto, obedecendo ao Edital, essa Comissão
mantém a mesma pontuação

44 Domingos Sávio Leite Ferreira Biologia

49 José Claudio Gomes Dantas Língua Portuguesa

Ipaumirim-CE, 31 de janeiro de 2022.

Resultado da Avaliação do Curriculum Vitae

Conforme Itens: 5.3.6 alínea “a” / 6.5 alínea “d”.
RECURSO INDEFERIDO. O candidato apresentou
comprovante de experiência de trabalho docente
redigido em papel comum, sem a identificação do

timbre da escola que expediu o documento. Portanto,
obedecendo ao Edital, essa Comissão mantém a

mesma pontuação

Resultado da Avaliação do Curriculum Vitae

Conforme Itens: 5.3.5 /  5.3.6 alínea “a” / 6.5 alínea “d” -
RECURSO INDEFERIDO. O candidato não apresentou
o original do comprovante de experiência de trabalho

docente. Portanto, obedecendo ao Edital, essa
Comissão mantém a mesma pontuação